Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 года                                                                                              № 107
О внесении изменений в решение Думы города
Югорска от 30.06.2020 № 44 «О регламенте Думы

города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Югорска
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Югорска от 30.06.2020 №44 «О регламенте Думы города Югорска» (с изменениями от 31.08.2021 № 57, от 31.05.2022 № 54,

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 30.06.2020 № 44 \«О регламенте Думы города Югорска\»"

от 30.08.2022 № 76
, от 25.04.2023 № 34) следующие изменения:
1.1. В пункте 3 статьи 15 слова «и постоянных комиссий Думы города» исключить.

1.2. Пункт 1 статьи 31 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) определения соответствия кандидатуры, представляемой к званию «Почетный гражданин города Югорска» требованиям Положения о присвоении  звания «Почетный гражданин города Югорска».».
1.3. Статью 36 изложить в следующей редакции:
                                «Статья 36. Порядок прений
1. Председатель Думы города предоставляет слово для выступления в прениях депутатам в порядке поступления заявок на выступление.

Заявки на выступления по каждому рассматриваемому вопросу предоставляются депутатами в устной форме после выступления докладчика по рассматриваемому вопросу на заседании Думы города.
Очередность выступлений устанавливается председателем Думы города в соответствии с очередностью поступления заявок. При изменении этого порядка председатель Думы излагает соответствующие аргументы.

Председатель Думы города вправе выступать в прениях вне очереди. Он также вправе предоставить слово для выступления в прениях вне очереди председателям постоянных комиссий Думы города, представителям прокуратуры, главе города Югорска.

2. Депутат Думы вправе начать выступление в прениях  только после предоставления ему слова председателем Думы города.

3. Депутат Думы вправе выступить в прениях по одному и тому же вопросу не более двух раз.

4. Выступающий в прениях не должен отклоняться от темы обсуждаемого вопроса и не должен превышать время, отведенное ему для выступления в соответствии с абзацем четвертым статьи 35 настоящего Регламента.
5. Прения по рассматриваемому вопросу прекращаются по истечении установленного времени, либо по решению, принимаемому большинством голосов от числа депутатов, принявших участие в голосовании.».
  2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном сетевом издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

          Е.Б. Комисаренко
Глава города Югорска

                                                    А.Ю. Харлов
«20» декабря 2024 года
   (дата подписания)
                                     «В регистр»